proyectos o actividades que, atendida la presunción de que pueden causar impactos ambientales en 
cualquiera de sus fases, deben evaluarse ambientalmente previo a su ejecución o modificación. 

o.4. Plantas de tratamiento de aguas de origen domiciliario, que atiendan a una población igual o 
mayor a dos mil quinientos (2.500) habitantes. 

Según el DS 40/2012, artículo 2, letra “g.1. Las partes, obras o acciones tendientes a intervenir o 
complementar el proyecto o actividad constituyen un proyecto o actividad listado en el artículo 3 del 
presente Reglamento;” 

Revisado el artículo 3 del Reglamento del Sistema de Evaluación de Impacto Ambiental, se verifica